
Zápis z 23. jednání Výboru KASO konaného 9. 10. 2024 v Olomouci 

 

Přítomni: Dočkal, Novotný, Milas, Čečman, Sadil, Pudilová, Hynková 

Omluveni: Rakowski, Klvaňa 

Hosté: Mikulková, Mikulka, Fritscher 

 

Úkoly: 

 

1. Středoškolský atletický pohár proběhl v našem kraji úspěšně i přes 

neočekávanou povodňovou situaci, kvůli které muselo být okresní kolo 

v Jeseníku zrušeno. Na republikovém finále nás reprezentovala v kategorii 

dívek družstva Gymnázia Šumperk a Gymnázia Olomouc-Hejčín a v kategorii 

chlapců družstvo Gymnázia Jakuba Škody Přerov. Děkujeme za úspěšnou 

reprezentaci a gratulujeme zejména družstvu dívek z Gymnázia Šumperk 

k zisku stříbrných medailí.     Z: Novotný 

 

2. Proběhlo průběžné vyhodnocení letošního ročníku Běžeckého poháru dětí a 

mládeže Olomouckého kraje. Na základě zkušeností z letošního ročníku bude 

upraveno zařazení některých závodů. Pro příští ročník je také nutné napsat do 

Pravidel a upozornit na nutnost hlásit se za jeden oddíl /případně město, pokud 

není závodník členem nějakého oddílu/ v celém ročníku soutěže – z důvodu 

identifikace závodníka a přiřazení správných bodů za umístění v jednotlivých 

závodech. 

 

Vyhlášení nejúspěšnějších se uskuteční v Uničově v kinosále ve středu 

20. 11. 2024 od 17:00. Vyhlašovaní obdrží poháry (zajistí Novotný ve 

spolupráci s Mikulkovou) a drobné věcné ceny (sponzorsky zajistí Mikulková). 

Vyhlašovat se bude nejlepších 5 závodníků v kategorii.  

V rámci Vyhlášení BPDMOK proběhne také vyhlášení Nejúspěšnějších atletů 

KAS Olomouc 2024 v kategoriích žactva a dorostu – podklady a ceny pro tyto 

zajistí Novotný. 

 

Probíhají již také přípravy ročníku 2025. Návrh termínové listiny BPDMOK  

2025 vytvoří do konce letošního roku Mikulková ve spolupráci s organizátory 

Malé ceny Vytrvalců Olomouckého kraje – TJ Liga stovkařů Olomouc. 

        Z: Novotný, Mikulková 

 



3. Plánovaná školení rozhodčích v našem kraji: 

Rozhodčí 2. třídy - 19. 10. 2024 v Olomouci  

Rozhodčí 3. třídy - 14. 12. 2024 v Olomouci  
 

Připomenutí školení pro rozhodčí pořádané ČAS: 

8. - 10. 11. 2024 Rozhodčí 1. třídy - Pardubice....přihlášky do konce října. 

Na všechna uvedená školení se přihlašuje na webu ČAS: 

https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Judges 

 

4. Výbor KAS zvolil Ing. Jana Milase, člena Výboru KAS Olomouc, aby plnil 

funkci místopředsedy KAS Olomouc dle čl. XXIX odst. 5 Stanov ČAS až do 

řádného zvolení místopředsedy KAS na příští Valné hromadě KAS Olomouc. 

 

5. Výbor KAS zvolil nejúspěšnější atlety a atletky KAS Olomouc 2024 

v kategoriích žactva a dorostu: 

Starší žáci – Adam Kolář (SK Přerov 1908), Matěj Derka (AK Šternberk) 

Starší žákyně – Natálie Straková (AK Olomouc) 

Dorostenci – Vojtěch Herinek (AK Olomouc) 

Dorostenky – Ema Berková (TJ Šumperk), Johanka Šafářová (AK Olomouc). 

 

Uvedení atleti obdrží pamětní plakety a drobné věcné ceny. Předání proběhne 

v Uničově 20. 11. 2024 od 17:00 společně s vyhlášením nejúspěšnějších běžců 

Běžecké poháru dětí a mládeže Olomouckého kraje. 

 

6. V termínu od 18. 10. - 29. 10. 2024 se podávají elektronicky žádosti na 

sportovní činnost na rok 2025 poskytované Olomouckým krajem v dotačních 

programech DT_06_01_01 a DT_06_01_02   Z: hospodáři 

 

Různé – informace: 

1. V termínu 11. – 13. 10. 2024 proběhne Seminář ČAS pro AK/AO a KASy. 

Podrobné informace přijdou emailem a newsletterem. 

 

2. V termínu 22. – 24. 11. 2024 proběhne v Ostravě již tradiční Testovací sraz 

členů SCM Olomouckého kraje. Pozvánku a informace pro členy SCM pošle 

Z. Rakowski. 

 

3. V termínu 8. – 9. 11. 2024 proběhne Seminář ČPTM v Táboře. Pozvánka 

jednotlivým článkům péče o talentovanou mládež přijde emailem. 

 

4. V termínu 8. 1. 2025 od 17:30 proběhne tradiční jednání rozšířené moravské 

soutěžní komise k přípravě hlavní sezóny 2025. 

 

Termín příštího jednání:    středa 6. 11. 2024 od 9:00 v Olomouci 

      

Zapsal: Mgr. Robert Novotný   Předseda:  RNDr. Drahoslav Dočkal 

https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Judges

